
UCHWAŁA NR LI/504/2022 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 7 lipca 2022 r. 

w sprawie zmian  w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy przyjętym uchwałą Nr XLIII/431/2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 

21 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok, zmienionej uchwałą Nr 

XLIV/441/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 stycznia 2022 roku, zarządzeniem 

Nr 0050.22.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 31 stycznia 2022 roku, uchwałą Nr XLV/457/2022 Rady 

Miejskiej w Wyrzysku z dnia 17 lutego 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.35.2022 Burmistrza Wyrzyska 

z dnia 18 lutego 2022 roku, uchwałą Nr XLVI/463/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 7 marca 

2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.44.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 10 marca 2022 roku,                    

uchwałą Nr XLVII/465/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 25 marca 2022 roku, zarządzeniem 

Nr 0050.57.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 28 marca 2022 roku, uchwałą Nr XLVIII/477/2022 Rady 

Miejskiej w Wyrzysku z dnia 8 kwietnia 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.65.2022 Burmistrza 

Wyrzyska z dnia 27 kwietnia 2022 roku, uchwałą Nr XLIX/480/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 

20 maja 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.87.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 24 maja 2022 roku,                   

uchwałą Nr L/495/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 20 czerwca 2022 roku, zarządzeniem 

Nr 0050.104.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 21 czerwca 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.109.2022 

Burmistrza Wyrzyska z dnia 30 czerwca 2022 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 341.806,60 zł,  z tego: w § 1 ust. 1 pkt 1) zwiększa się 

dochody bieżące o kwotę 11.806,60 zł, w § 1 ust. 1 pkt 2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 

330.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, przepis § 1 ust. 1 uchwały 

otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 70.150.668,77 zł,  z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 65.518.478,32 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 4.632.190,45 zł”;; 

2) plan wydatków budżetu zwiększa się o kwotę 341.806,60 zł, z tego: w § 2 ust. 1 pkt 1) zmniejsza się 

wydatki bieżące o kwotę 86.033,40 zł, w § 2 ust. 1 pkt 2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AC692FD-A89B-4A49-8FC2-21C96FE69E3B. Podpisany Strona 1



427.840,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, przepis § 2 ust. 1 uchwały 

otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 71.533.296,04 zł,  z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 63.465.621,27 zł; 

2) wydatki majątkowe w kwocie 8.067.674,77 zł”;; 

3) załącznik nr 9 do uchwały budżetowej – Przychody, Dochody i Wydatki związane  z realizacją zadań 

w ramach wsparcia ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19,  otrzymuje brzmienie zgodnie 

z treścią załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AC692FD-A89B-4A49-8FC2-21C96FE69E3B. Podpisany Strona 2



DOCHODY BUDŻETU GMINY WYRZYSK NA 2022 ROK - ZMIANY

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/504/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 7 lipca 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022 rok       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 936 599,95 338 012,56 3 274 612,51

60016 Drogi publiczne gminne 2 505 993,95 338 012,56 2 844 006,51

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 10 763,54 8 012,56 18 776,10

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

1 198 296,92 330 000,00 1 528 296,92

720 Informatyka 415 049,50 0,00 415 049,50

72095 Pozostała działalność 415 049,50 0,00 415 049,50

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 210 049,50 210 049,50

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

210 049,50 -210 049,50 0,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

0,00 205 000,00 205 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

205 000,00 -205 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 22 961 512,62 3 794,04 22 965 306,66

75814 Różne rozliczenia finansowe 522 376,00 3 794,04 526 170,04

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 3 794,04 13 794,04

Razem: 69 808 862,17 341 806,60 70 150 668,77

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AC692FD-A89B-4A49-8FC2-21C96FE69E3B. Podpisany Strona 1



WYDATKI BUDŻETU GMINY WYRZYSK NA 2022 ROK - ZMIANY

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/504/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 7 lipca 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 439 341,70 341 806,60 4 781 148,30

60016 Drogi publiczne gminne 4 378 673,27 341 806,60 4 720 479,87

4270 Zakup usług remontowych 100 000,00 11 806,60 111 806,60

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 822 621,10 330 000,00 4 152 621,10

851 Ochrona zdrowia 488 685,42 0,00 488 685,42

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 469 005,42 0,00 469 005,42

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 500,00 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 62 000,00 -500,00 61 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 215 593,84 0,00 9 215 593,84

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 5 315 285,05 0,00 5 315 285,05

4300 Zakup usług pozostałych 4 959 650,01 -97 840,00 4 861 810,01

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 170 000,00 170 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 72 160,00 -72 160,00 0,00

Razem: 71 191 489,44 341 806,60 71 533 296,04

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AC692FD-A89B-4A49-8FC2-21C96FE69E3B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3
do uchwały Nr LI/504/2022
z dnia 7 lipca 2022 roku
w sprawie zmian w budżecie
Gminy Wyrzysk na 2022 rok

PRZYCHODY, DOCHODY I WYDATKI związane z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - ZMIANY

Klasyfikacja Wyszczególnienie Plan Zmiana Plan po
zmianie

Dział Rozdział  §

PRZYCHODY 690 900,00 690 900,00

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
na rachunku bieżącym, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach

690 900,00 690 900,00

DOCHODY 2 044 381,54 330 000,00 2 374 381,54

600 Transport i łączność 1 198 296,92 330 000,00 1 528 296,92

60016 Drogi publiczne gminne 1 198 296,92 330 000,00 1 528 296,92

6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1 198 296,92 330 000,00 1 528 296,92

700 Gospodarka mieszkaniowa 838 725,00 0,00 838 725,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 838 725,00 0,00 838 725,00

6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

838 725,00 0,00 838 725,00

851 Ochrona zdrowia 180,00 0,00 180,00

85195 Pozostała działalność 180,00 0,00 180,00

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

180,00 0,00 180,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AC692FD-A89B-4A49-8FC2-21C96FE69E3B. Podpisany Strona 1



758 Różne rozliczenia 7 179,62 0,00 7 179,62

75816 Wpływy do rozliczenia 7 179,62 0,00 7 179,62

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 179,62 0,00 7 179,62

WYDATKI 2 735 281,54 330 000,00 3 065 281,54

600 Transport i łączność 1 198 296,92 330 000,00 1 528 296,92

60016 Drogi publiczne gminne 1 198 296,92 330 000,00 1 528 296,92

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 198 296,92 330 000,00 1 528 296,92

- Osiek nad Notecią – utwardzenie nawierzchni w ul. Jasnej wraz z odcinkami 
dojazdowymi do posesji

0,00 0,00 0,00

- Osiek nad Notecią – budowa drogi gminnej – ulica 11 Listopada 0,00 0,00

- Wyrzysk Skarbowy – przebudowa drogi gminnej w Klawku 296 991,39 330 000,00 626 991,39

- Osiek nad Notecią – przebudowa drogi gminnej ulica 3 Maja 0,00 0,00

- Przebudowa dróg gminnych w Osieku nad Notecią: ul. 11 Listopada, 3 Maja i
Jasna

901 305,53 901 305,53

700 Gospodarka mieszkaniowa 838 725,00 0,00 838 725,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 838 725,00 0,00 838 725,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 838 725,00 0,00 838 725,00

Budowa Gminnego Centrum Społeczno – Kulturalnego w Osieku nad Notecią 838 725,00 0,00 838 725,00

801 Oświata i wychowanie 165 900,00 165 900,00

80101 Szkoły podstawowe 165 900,00 165 900,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 165 900,00 165 900,00

Szkoła Podstawowa w Wyrzysku – Laboratoria Przyszłości 165 900,00 165 900,00

851 Ochrona zdrowia 180,00 0,00 180,00

85195 Pozostała działalność 180,00 0,00 180,00

4300 Zakup usług pozostałych 180,00 0,00 180,00

transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów 180,00 0,00 180,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AC692FD-A89B-4A49-8FC2-21C96FE69E3B. Podpisany Strona 2



szczepień przeciw wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób niepełnosprawnych

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 532 179,62 0,00 532 179,62

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 532 179,62 0,00 532 179,62

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 532 179,62 0,00 532 179,62

Przebudowa świetlicy wiejskiej w Bąkowie wraz z zagospodarowaniem terenu 532 179,62 0,00 532 179,62

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AC692FD-A89B-4A49-8FC2-21C96FE69E3B. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LI/504/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 7 lipca 2022 roku w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022 rok 

 Wprowadzone zmiany polegają na zwiększeniu planu dochodów budżetu o kwotę 341.806,60 zł, 

w tym: plan dochodów bieżących zwiększa się o kwotę 11.806,60 zł oraz plan dochodów majątkowych 

zwiększa się o kwotę 330.000,00 zł oraz na zwiększeniu planu wydatków budżetu o kwotę 341.806,60 zł 

w tym: plan wydatków bieżących zmniejsza się kwotę 86.033,40 zł oraz plan wydatków majątkowych 

zwiększa się o kwotę 427.840,00 zł. 

Zmiany planu dochodów polegają na: 

I. Zwiększeniu planu dochodów bieżących o kwotę 11.806,60 zł, zmiany dokonuje się 

w następujących działach: 

a) w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne zwiększa się plan 

dochodów o kwotę 8.012,56 zł w związku z otrzymanym odszkodowaniem za uszkodzenie mienia – 

mostek dla pieszych, bariera (dział 600, rozdział 60016 § 0950), 

b) w dziale 758 Różne rozliczenia w rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe zwiększa się plan 

dochodów o kwotę 3.794,04 zł tytułem Wpływy z pozostałych odsetek (dział 758, rozdział 75814 § 

0920). 

II. Zwiększeniu planu dochodów majątkowych o kwotę 330.000,00 zł w dziale 600 Transport 

i łączność w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne w związku z przyspieszeniem robót drogowych 

i informacją telefoniczną wykonawcy o zamierzeniu zgłoszenia gotowości do odbioru końcowego na 

zadaniu inwestycyjnym pn. „Wyrzysk Skarbowy – przebudowa drogi gminnej w Klawku” konieczne jest 

przesuniecie środków finansowych z Programu Polski Ład zaplanowanych na rok 2023 do roku 2022. 

(dział 600, rozdział 60016  § 6090). 

III. Przesunięciu planu dochodów budżetowych pomiędzy paragrafami w ramach rozdziału 

klasyfikacji budżetowej w związku z nowymi wytycznymi organów nadzorczych, zmiany dokonuje się 

w dziale 720 Informatyka w rozdziale 72095 Pozostała działalność. Zmian dotyczy realizacji projektu 

„Cyfrowa Gmina” (dział 720, rozdział 72095 § 2007, § 6207). 

Planowane dochody budżetu po zmianach wynoszą 70.150.668,77 zł. 

Plan wydatków budżetu gminy zwiększa się o kwotę 341.806,60 zł, w tym zmniejsza się plan 

wydatków bieżących o kwotę 86.033,40 zł oraz plan wydatków majątkowych zwiększa się o kwotę 

427.840,00 zł. 

Zmiany planu wydatków dokonuje się w następujących działach: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AC692FD-A89B-4A49-8FC2-21C96FE69E3B. Podpisany Strona 1



1) w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne zwiększa się plan 

wydatków o kwotę 341.806,60 zł z tego; plan wydatków bieżących zwiększa się o kwotę 11.806,60 zł 

tytułem zakup usług remontowych celem przeprowadzenia  remontu kładki w Kościerzynie Wielkim, 

powyższa kwota pochodzi z odszkodowania za uszkodzone mienie oraz zwiększa się plan wydatków 

majątkowych o kwotę 330.000,00 zł: z tego: 

- zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 345.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn: 

„Wyrzysk Skarbowy – przebudowa drogi gminnej w Klawku” ( z czego 330.0000,00 zł Program Polski 

Ład oraz 15.000,00 zł środki własne budżetu gminy). Powyższa zmiana wynika z przyspieszenia 

realizacji robót drogowych i informacji telefonicznej wykonawcy o zamierzeniu zgłoszenia gotowości do 

odbioru końcowego. Zgodnie z zapisami umowy o roboty budowlane Zamawiający zobowiązany jest, 

w terminie 14 dni od zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru końcowego robót, 

przeprowadzić odbiór końcowy oraz w terminie 30 dni od dnia dostarczenia prawidłowo wystawionej 

faktury rozliczyć wynagrodzenie wykonawcy. W związku z powyższym konieczne jest przeniesienie 

środków finansowych z roku 2023 na rozliczenie inwestycji w roku 2022, 

- zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 15.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn: 

„Przebudowa drogi gminnej w Klawku – II etap” z uwagi na konieczność zwiększenia kwoty wkładu 

własnego na zadaniu inwestycyjnym pn: „Wyrzysk skarbowy -   przebudowa drogi gminnej w Klawku”; 

2) w dziale 851 Ochrona zdrowia w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi dokonuje się 

przesunięć pomiędzy paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej celem  zabezpieczenia 

środków na wyjazdy służbowe do sądu GKRPA; 

3) w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90002 Gospodarka 

odpadami komunalnymi w ramach środków odbierania, transportu, zbieraniu, odzysku 

i unieszkodliwianiu odpadów komunalnych zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 97.840,00 zł 

tytułem zakup usług pozostałych z jednoczesnym zwiększeniem planu wydatków majątkowych o kwotę 

97.840,00 zł, z tego: zwiększenie planu wydatków o kwotę 170.000,00 zł i utworzenie nowego zadania 

inwestycyjnego pn: „Budowa wagi samochodowej wraz z jej uruchomieniem na terenie Punku 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w miejscowości Osiek nad Notecią” w § 6050 Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych i zmniejszenie planu wydatków  majątkowych o kwotę 72.160,00 zł 

na zadaniu pn: „zakup wagi samochodowej najazdowej” (§ 6060). Z uwagi na wzrost cen materiałów 

i usług należy dokonać powyższych zmian. 

Dokonuje się również zmiany w załącznikach: 

1. „Przychody, Dochody i wydatki związane z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AC692FD-A89B-4A49-8FC2-21C96FE69E3B. Podpisany Strona 2



Wprowadzone zmiany dotyczą zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę  330.000,00 zł ze 

środków Programu Polski Ład w związku z przyspieszeniem robót drogowych i informacją telefoniczną 

wykonawcy o zamierzeniu zgłoszenia gotowości do odbioru końcowego na zadaniu inwestycyjnym pn. 

„Wyrzysk Skarbowy – przebudowa drogi gminnej w Klawku” . 

Plan wydatków budżetu po zmianach wynosi 71.533.296,04 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AC692FD-A89B-4A49-8FC2-21C96FE69E3B. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 DOCHODY
	Zalacznik 2 WYDATKI
	Zalacznik 3 COVID-19
	Uzasadnienie

		2022-07-06T22:00:00+0000
	Polska
	Roman Aleksander Łuka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




